Si pat. stipula. filio qz in- ris est subi. acquirit. secus si id qz est facti per filium explicā- di. filius vero querit patri sue factū sue ius stipuletur eidē. h. d. Barto. **P**aulus.

Q uod dicitur patrē filio. vtiliter stipulari qsi si- bi ille. stipulef. hoc in his ve- rū est que iuris. s. fūnt. queqz ac- quiri pī possunt: alioqz si fac- tū pīferāt in psonā filii vtilis erit stipulatio: veluti vt tene- re ei vel vt ire agere liceat. cōtra aut filius vt ire agere patri liceat stipulaō acquiret ei. immo et qz in suam personam filius conferre nō potest: hoc patri acquiret.

Persona heredis pīmisso- nis in his que contra heredes transeunt supuacue adiūcitur in stipulatione: ideo l. tñ vñ fuerit nominatus omnes tenē- tur. h. d. Pau. **S**eno.

T Ultianus scribit si neg- per te neqz per heredē tūm tūcum fieri quominus michi te liceat stipuler: nō fo- lū tūcum teneri si prohibeat: s. etiā coheredes eius.

an hoc valeat vt dom. fiat filio in solo pīs vel in solo filiū. R. idē qz si aliqd filio tradi stipula. pīp. rōnē ibi posita qz refert sit faciēndū filio ab alio: an ab ipo filio: quo casu non valer: vt hic subi. Accur.

P Tenerē ei. filio. scītē enī filii pīt. acqī nō pīt. s. nec ipi filio: cū etiō filio qz r. pīt. qz refert. vt. s. e. l. dīs. fīo. r. q. **Accrēt. c. iure potestatis.** (C. e. l. i. j. Accur.)

R pīt. veluti si pīp. rōnē ducēti. r. stipula. p. dote. vt. l. de stip. ser. itē si al. vel. stututē pīt. cū filiū non h. pīdū. Ultianus scribit. tūcum. supuacue ponit psona tūci. vt no. s. e. l. cum qui. s. i. Accur.

T Coheredes eius. sed famili. heresi. iudicio ab eo re- petit qz pīt. et tu. o. s. e. l. i. j. s. i. itē si ex fetō. r. l. in ex-

Liber Septimus.

cutione. r. famili hercis inter coheredes. s. qd ex facto.
a. De euictio. ecce ergo aliud in pentione deducit. et
oliud sequit. vt. s. e. si fui. in fi. r. i. de sol. et. Itē hoc si
talis tract' pcedit in qd de euictio teneri d. Itē no. h. re
peto. r. re habeo. de quo dic quotiens soluit debitor. re ad
quā tenebat r. ali
qd restat ab eo ad
impleri. siqde in
ipsa re quā soluit:
adhuc tota res ab
eo pōt: vt. h. r
d. l. etiā. de solu. r
l. si rē meā. si autē
illud qd est soluē
dū non est. s. illud
qd soluit: qz soluē
tū plene est soluē
r. sed cū debeantur.
r. soluit qnqz:
tū in eo qd soluit
est liberal. r. non
petit. vt. i. de sol. si
stipulatus. s. qd de
cē. si autē holem in
generē ubi debeo
r. eū vulnerauerō:
r. postea soluerim
tibi: distinguē vt
plene no. s. de do
lo. r. elegant. s. nō
solu. et facit. s. de
cōdī. cau. da. l. fi. r
s. solu. ma. si mar
rito. s. fi. et v. solu.
l. qui sibi.

b. Promittat.
queadmodū si ipi
stipulatori tradū
fuerit. Accur.

c. A ticio. suo
foste procuratore
als. no mādan s.
negocior. gest. vt
I. de sol. l. bo. s. in
terdū. Alij dicunt
vt. D. racit. It. illi
gi mandatū. arg.
huius. s. r. I. de solu. qui res. s. qui stipulatur.
d. Interposuit. quia illi donare volebat.

e. Recum. i. psonam. Accur.
f. Liberari. ex donatione enī nō tenetur de euictione
nisi ex dolo: qz scēs. pmisit rē alienā: vel pacto. D. qz. p
misit de euictione. vt. C. de euict. l. qm̄ auis. r. facit. s. de
vſufruc. sed r. si de stipulatur. in pī. in dubio aut nō pre
sumo donū. vt. s. de proba. l. cu de indebito. s. 4.

Quidā. tres ponit questiones. Accur.

h. Suscipiet. sed nō adoptādo. accipiebat au
tē r. patre forte qui tradebat ad seruendum. Accur.

i. Quero. prima questio.
k. Et quid. secunda questio.

l. Agentis. i. tradentis qui agit ex stipulatio.

m. Fuerit ille filius alienus.

n. Pieterea. terza qdho. Accur.

o. Ut supra. puta. pmisit. c. si alit qz vt filiu obfusso.

p. In vitrocasu. i. csi expulit vel nō reliquit. Itē csi ex
heredauit vel emācipauit. Itē qn̄ in adop. r. qd sine ado
ptione estraditus: et sic in pīmo r. tertio. Et caue tibi qd

q. Comittet stiplo. hoc p̄z lippis r. tonsorib. s. op̄ est

ondere qd velint
hec vba sicū alit
qz vt filium ob. et
hoc subiicit in eo
rē. h. non plene. p
hanc em̄issionē
medie qdūcīs nō
solum pame r. ter
tie colligit solu. et
nō interstit ad co
mutēdā stipulati
onem qdūcīs fuerit
pular. ex p̄dīcīs
haf vel alit. cū pī
dēnb. rationē af
fectionis hī. plac
cut. vt. s. māca. l.
cū seruīs. Accur.

r. Sed videa
mus. tertiam hic
prosecedasset.

s. Comitti. sc̄z
stipulationem.

t. Emācipau
rit. vnde qd nō
hoc enim rē. Ac.

v. Observauit.
ecce p̄ hoc immut
et per talia stipu
latio nō cōmittit.

x. De inofficio
so. olim plane. s.
hodie s. disti. C.
de adop. l. cum in
adoptione.

y. Agat. qdī nō
ex stipulatu fecit.

z. Remedio. i.
non solū nō cōmit
tit stiplo: sed nec
de ioffi. aget. vt r
s. si qd̄ l. frau. pa

s. Quidā. hoc nō ad. prīmū refertur qn̄ (l. fi. Ac.
meruit exheredari. nā tūc nō vale stiplo cū p̄ hoc inuita
refil. ad offendendū patrē. vt. ff. de pac. do. l. cōmūre.
s. refert ad supēr. ibi iſḡl nō alit rē. c. qd̄ nō meruit ex

b. Interponi. vi. pp̄ter hoc cōmittat. (hereditan
c. Comissa stipulatio. quia alter rūtu eoz fecit. vel
exheredauit. vel emācipauit.

d. Si pri. qd̄ stipulat' fuerat si exheredasset vel emāci
passe. vn̄ hīc stiplo r. vel actionē hēat nūc fili' heres ad
penā. vt. cū alio iure agere possit nō vt hīc qrelā. vt isti.
de inoff. tella. s. cum autem. Sed cōtra cī. qd̄ illa habet
vt qd̄ liber extrainus heres p̄tis: hanc qrelā suo nomine.

e. An iacto. cī egit dōffī. iure suo. f. S. z. sc̄i. pri
g. Executio. ex stipulo p̄tis cui' hīc ē cū (naturali.
supradicto mō infposita fuerit stiplo r. amissit i qrelā fil'

h. Non adoptauit. vt fuit. i. rc̄pon.

i. Exigimus. vt committatur stipulatio. Accur.

De verborū obligatio.

50. CLX.

a Ineptas. vt t. s. delib. et posthi. si posthumus. g. n.
b Sed et si. quis fin. R.

c Superiuacuo. R. t. M. sic legit: si. i. quis verº adop-
tator non cadit in stipulationē cū vñ pñmo iure. ille th. q
nō fecit. i. nō adop. aut comittit in stipul. si exheredit vñ
emācipet. sed sup-
uacio q̄ repellit
exceptione actor.
Alio vt. vñ quis
hec vba cū vñ pa-
temo iure pñ de-
terminare pcedē-
tia et exponunt ex
herdādo vel emā-
cipando. et sequē-
tia expone sic: i co-
q̄ hoc nō fecit. i. nō
adoptauit lz sup-
uacuo. s. exheredet
vel emācipet: qz
res est iepita in ex-
neos: dicitur tñ pote-
rit. t. Itē pñ de-
terminare sequentia: et
tue lege pcedētia.
sic nichil facit co-
tra vba stiponis
si exheredit vñ
emācipet: tñ vñ
paterno iure in eo
q̄ hoc nō fecit. i. in
eo filio q̄ se nō de-
denter in adoptoz
lz supuacuo exer-
teat in eo pater-
nus ius. et exheredit vel emācipet: qz res est inepta in ex-
traneos: dicitur nō poterit. Tertij legum interrogative. q
d. nequaq̄ poterit dicit comissam stipulationē. vel verius
fin. Azo. plane pñ legi ut talis notez rō si adoptans vñ
paterno iure cū exheredit vel emācipat: i. nō tenet ex
stipulati: ergo q̄ hoc nō fecit. i. nō exheredit vel emāci-
pat nō vñ paterno iure. et i. ex stipulatiōne tenet siue sit
verº adoptator sine nō. nāt̄ venia pñ tenet instaurare vñ
exheredare: ita hic idē facere dñ metu pene lz supuacuo.
ar. S. de cōdi. inst. l. mulier. g. penul. et sic dicim⁹ cōmittit:
sed q̄ sub interrogāōe legū dicunt nō cōmittit. et fin. hoc
verba cū vñ paterno iure determinat pcedētia: vt in sec-
unda lectura dixi: hunc approbo intellectu. Uel qnto
tota loqua de ho adoptato. et dic in eo q̄ hoc non fecit. i.
nō vñ paterno iure: sed de domo. ppulit. ve ltestō pterit.
Et no. q̄ non valet pena quā promittit si eum nō instru-
soz. et bonos mores. valet autē stipulatio penes si ex-
heredit dñs equalere videā et cundē non institui. i. pena
si nō insinias vel si exheredes. Itē no. ex predict⁹ q̄ fin
quosdam cōstitutit: sed inefficaciter fin. Azo. cū effectu
fin. alios nullo modo: vt patet ex predict⁹ rōnibus. Ac.
b **S** Nec reus. cum se obligauerit donec filius in pñte
fuerit. vt. s. si cer. pñ. l. qui pecunia. et cū causa naturalis
secura est post emācipationē que affirmavit stipulationē
fin. R. et facit. s. ad macedo. si filius. g. fi. et. l. de fidei. l.
si debitor. et. g. fi. et. l. man. si vero non re. g. si filio. sed cō-
tra. s. eo. si filius. Sol. vt ibi. Accur.